



**SRL: GIP EUROREPAR**

Adres: RM. or. Chisinau str. Independenții 40 of.309

BC "Victoriabank" Filiala nr.11 CB.: VICBMD2X883

C/f.: 1015600024849. IBAN.: MD90VI022241100000104MDL

Tel.: (022) 865 - 808 E-mail.: [office@remont24.md](mailto:office@remont24.md)

Site.: [www.remont24.md](http://www.remont24.md)

**Приложение №1 «Сметный расчет работ»**  
К договору № 189 от «16» октября 2015г.

«Согласовано» \_\_\_\_\_

Генеральный директор  
S.R.L. «GIP EUROREPAR»

«Утверждаю» \_\_\_\_\_

**Сметный расчет работ : 106 188 лей** \_\_\_\_\_

**Дата: 20.10.2015** \_\_\_\_\_

**Адрес: г. Кишинев бул. Дачия 30/1 кв. ХХХ** \_\_\_\_\_

<b>Определение площадей полов</b>	<b>С пола</b>	<b>Н высота</b>
Спальная комната	15,2	2790мм
Гостиная	18,8	2790мм
Коридор	13,7	2790мм
Балкон	5,8	2790мм
Ванная комната	5,2	2790мм
Санитарный узел	2,4	2790мм
Кухонная зона	13,2	2790мм
<b>Итого общая:</b>	<b>74,3</b>	<b>2790мм</b>

<b>№</b>	<b>Наименование работ</b>	<b>Расценки (лей)</b>	<b>Ед.измерения</b>	<b>Объём</b>	<b>Стоимость (лей)</b>
<b>Подготовка объекта к работе</b>					
1	Устройство временного электроснабжения	600	объект	1	600
2	Устройство временного водоснабжения	350	объект	1	350
3	Укрытие п/э мебели, дверей, окон, подоконников	40	предмет	4	160
<b>Итого</b>					<b>1110</b>
<b>Потолки</b>					
1	Устройство натяжных потолков	230	кв.м.	68.5	15755
2	Устройство легких точечных закладных	65	шт.	42	2730
3	Устройство усиленных точечных закладных	95	шт.	3	285
<b>Итого</b>					<b>18770</b>
<b>Стены</b>					
1	Грунтовка стен бетоноконтактом	15	кв.м.	83.8	1257
2	Штукатурка стен под шпатель	25	кв.м.	27,9	697,5
3	Штукатурка стен под правило	40	кв.м.	27,9	1116
4	Штукатурка стен по маякам (толщиной до 3 см)	65	кв.м.	27,9	1813,5
5	Грунтовка акриловая стен	10	кв.м.	139.6	1396
6	Шпаклевка стен 1-й слой	50	кв.м.	139.6	6980
7	Шпаклевка стен 2-й слой	30	кв.м.	139.6	4188
8	Шлифовка финишного слоя шпаклевки (стены)	20	кв.м.	139.6	2792
9	Грунтовка акриловая стен	10	кв.м.	139.6	1396
10	Поклейка флизелиновых обоев с шириной рулона 1 м	40	кв.м.	139.6	5584

11	Укладка сетки под шпаклевку	22	кв.м.	139,6	3071,2
	<b>Итого</b>				<b>30291,2</b>
	<b>Полы</b>				
1	Грунтовка бетоноконтактом	10	кв.м.	74,3	743
2	Устройство цементно-песчаной стяжки толщиной до 5 см	75	кв.м.	59,4	4455
3	Устройство цементно-песчаной стяжки толщиной до 8 см	95	кв.м.	14,9	1415,5
4	Укладка керамзита в стяжку (до 100 мм)	40	кв.м.	14,9	596
5	Установка армирующей сетки в стяжку	25	кв.м.	14,9	372,5
6	Грунтовка под наливные полы акриловая	10	кв.м.	66,7	667
7	Устройство нивелирующей стяжки до 3 мм	60	кв.м.	66,7	4002
8	Укладка ламината (с подложкой)	55	кв.м.	66,7	3668,5
9	Установка плинтусов пластиковых	30	м.п.	56,7	1701
	<b>Итого</b>				<b>13620,5</b>
	<b>Электромонтажные работы</b>				
1	Штробление отверстий в кирпиче, блоках	30	шт.	43	1290
2	Штроба каналов 20 мм в кирпиче, блоках	35	м.п.	48,9	1711,5
3	Штроба каналов 150*40 мм в кирпиче, блоках	55	м.п.	1,7	93,5
4	Установка накладного щитка	100	шт.	1	100
5	Установка подрозетников	35	шт.	43	1505
6	Монтаж распаечных коробок	25	шт.	4	100
7	Монтаж КУП	300	шт.	1	300
8	Сборка щитка на 24 модуля	650	шт.	1	650
9	Подключение автоматов однополюсных	45	шт.	10	450
10	Подключение автоматов двухполюсных и УЗО	90	шт.	2	180
11	Укладка проводов в штробе с заделкой штробы	12	м.п.	75,4	904,8
12	Укладка проводов в гофроукаве	15	м.п.	196,5	2947,5
13	Укладка проводов в кабельканале	5	м.п.	15,8	79
14	Установка розеток/выключателей	35	шт.	39	1365
15	Установка встроенного (точечного) светильника	45	шт.	46	2070
16	Установка люстры (без сборки)	150	шт.	3	450
17	Подключение ввода 220 В в этажном щите	65	м.п.	4,5	292,5
	<b>Итого</b>				<b>14488,8</b>
	<b>Сантехнические работы</b>				
1	Устройство гидроизоляции обмазочной (в 2 слоя)	85	кв.м.	8	680
2	Штроба 40*40 (для напорных труб) в кирпиче	70	м.п.	3,5	245
3	Штроба 60*60 (для канализации) в кирпиче	100	м.п.	2,8	280
4	Разводка ГВС и ХВС	600	точка	13	7800
5	Разводка канализации	400	точка	6	2400
6	Установка 1-ной монтажной планки со штробой	80	шт.	3	240
7	Установка 2-ной монтажной планки со штробой	95	шт.	3	285
8	Установка углового крана с отражателем	120	шт.	9	1080
9	Устройство люка-невидимки из плитки (с монтажом механизма)	200	шт.	1	200
10	Грунтовка стен бетоноконтактом	25	кв.м.	46	1150

11	Облицовка стен плиткой с размером сторон не менее 150 мм	130	кв.м.	38,4	4992
12	Укладка плитки на пол с размером сторон не менее 150 мм	100	кв.м.	7,6	760
13	Затирка швов керамической плитки (моноколор)	20	кв.м.	46	920
14	Установка ванны чугунной (стальной)	600	шт.	1	600
15	Установка смесителей	220	шт.	3	660
16	Установка подвесного унитаза	700	шт.	1	700
17	Установка полотенцесушителя	550	шт.	1	550
18	Установка вентилятора	150	шт.	2	300
19	Устройство реечных потолков	140	кв.м.	5,8	812
20	Устройство натяжных потолков по керамической плитке	45	кв.м.	7,6	342
21	Подключение стиральной машины	250	шт.	1	250
22	Установка водонагревателя накопительного	350	шт.	1	350
23	Установка и подключение мойдодыра	550	шт.	2	1100
<b>Итого</b>					<b>26696</b>
<b>Конструкции из гипсокартона и вентиляция</b>					
1	Врезка в вентиляционный короб	40	точка	2	80
2	Монтаж вентиляционного канала	40	м.п.	2	80
<b>Итого</b>					<b>160</b>

<b>Стоимость работ</b>			<b>105136,5 лей</b>
<b>Стоимость работ с учетом скидки</b>	<b>3,00%</b>		<b>101982,5 лей</b>
<b>Стоимость расходных материалов</b>	<b>4,00%</b>		<b>4205,5 лей</b>

 Сдал : Инженер «GIP EUROREPAR»S.R.L
*Подпись*
Зорила А.Д.

 Принял : Заказчик
*Подпись*
Цуркан В.Н.
